1

2022年２月 28日

各 位

会 社 名 ＳＦＰホールディングス 株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  佐 藤  誠

 （コード番号：3198 東証第一部）

問合せ先 常 務 取 締 役    坂 本  聡

（TEL. 03-5491-5869）

借入金の返済に関するお知らせ

当社は、2022 年２月 28 日に下記のとおり借入金を一部返済いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．実施の理由

 当社は、新型コロナウイルス感染症の流行が及ぼす事業への影響が不透明であったことから、手元流動

性を厚くすることを目的に、2020年３月から５月にかけて短期借入を実施いたしました。その後、断続的

な感染流行のたびに、政府や自治体からの休業・営業時間短縮の要請等に応じたため、売上高は一時的に

減少いたしました。一方で、固定費の圧縮及び不採算店舗を退店して収益体質の改善を図るとともに、雇

用調整助成金や時短協力金等の申請を行い、現金流出を抑えることができています。今後の新型コロナウ

イルス感染症に関する動向は依然不透明さが残るものの、財務バランスと運転資金のニーズ、再成長のた

めの投資等の観点を踏まえ、余剰と判断した資金については返済することといたしました。

２．返済の概要（短期借入金）

（１）借入先 株式会社みずほ銀行、株式会社三井住友銀行、株式会社三菱ＵＦＪ銀行等

（２）返済前借入残高 93.50億円

（３）返済金額 91.45億円

（４）返済後借入残高 2.05億円

（５）当初借入時期 2020年３月～５月

（６）返済日 2022年２月 28日

３．今後の見通し

本件借入金の返済による 2022年２月期の業績に与える影響は軽微であります。

以上

https://www.sfpdining.jp/